
  

 

Národ í pedagogi ký i stitut České repu liky  
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Se ováž é á . / 5,    Praha  
www.projektmov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ko ple í úloh  



Vede í poklad y – pra ov í esty - řeše í  

Zadá í učitel dle potře y o ěňuje 

Tuzemská pra ov í esta 

Společ ost ABC, s. r. o., Jirsíko a ,   Pelhři o , telefon 777 555 111, email 

ABC@seznam.cz 

Jednatel I g. Lu ír No ák – povoluje pra o í est  žd  de  přede , žaduje 
zprá  z pra o í est , upra uje účto á í 

Za ěst a e  Ja a Veselá, Jihla ská ,   Pelhři o , pra o í do a :  – 16:00 h, 

oso í číslo  

Poklad ík žák 

Pra o í esta 4. – . du a tohoto roku, účele  je škole í o sluh  soft are MZDY, které 
pro ěhlo pr í de  :  – :  h, druhý de  :  – 14:00 h, škole í je 
pro uži atele soft are zdar a.  

Školitel MZDY, s. r. o., Jaselská , Praha  

Záloha de  přede , Kč 500,00, doklad PD 111 

U to á í  ístě škole í, e a Kč ,  

Stra o á í školitel eposk tuje 

MHD  jízde k  po Kč ,  

Doprava autobusem - hledejte hod é spoje í a e u jízde ek 

Zprá a z cesty pr í pra o í de  po á ratu 

V hledejte potře é podklad  a i ter etu, plňte esto í příkaz, pro eďte účto á í 
pra o í est , ýše doplatku e o přeplatku je řeše a doklade  PD . Zaúčtujte účet í 
případ  spoje é s pra o í estou. 

Podklady: 

Vyhláška MPSV číslo 333/2018 Sb. 

Strav é rok 9  §   
Za každý kale dář í de  pra o í est  přísluší za ěst a i stra é podle §  odst.  
záko íku prá e ej é ě e ýši  
a   Kč, tr á-li pra o í esta  až  hodi ,  

  Kč, tr á-li pra o í esta déle ež  hodi , ejdéle šak  hodi ,  
  Kč, tr á-li pra o í esta déle ež  hodi . 

 

Doprava 

https://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/ 

https://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/


 

 

 



 

Přilože é doklady 

  jízde ka auto us 

  jízde ka MHD 

  doklad o u to á í 

Účet í de ík 

Datum Doklad Text Kč MD D 

3. 4. PD111 záloha a pra o í estu 500,00 335 211 

8. 4. VUD účto á í pra o í est  1 209,00 512 335 

8. 4.  PD112 doplatek pra o í est  709,00 335 211 

 

Zahra ič í pra ov í esta 

Společ ík ABC, s. r. o. jel a pra o í estu do Itálie. V Milá ě a ští il ve dnech 13. - 14. 

du a eletrh, dále ěl do lu e é s hůzk  s o hod í i partnery (12. dubna a 15. dubna). 

Odpoledne . du a odjel a jed á í do Mühlbachu (Rakousko), rá o . du a se dal 
do ČR.  

V hledejte a i ter etu podklad  pro ýpočet stra ého a kapes ého, pro eďte ýpočet, 
pe ý kurz  EUR = ,  Kč 

 



Podklady: 

Strav é 

V hláška Mi isterst a fi a í ČR č. /  S . 
zahra ič í stra é - Itálie, Rakousko - 45 EUR 

 

Záko ík prá e paragraf  a  

Tr á í pra o í est : 
 déle ež  h - elá základ í saz a zahra ič ího stra ého, 
 déle ež  hodi , ejdéle  hodi  - stra é e ýši /  saz , 
  hodi  a é ě, alespoň šak  hodi u - stra é e ýši /  saz . 
Počítá se od oka žiku pře hodu stát í hra i e 

 

Kapes é 

Záko ík prá e paragraf 180 

Za ěst a atel ůže posk t out za ěst a i kapes é e ýši  % zahra ič ího stra ého. 
 

Prů ěh pra ov í esty 

 

Datum Odjezd  

Přejezd 
hranic 

ČR 

Příjezd  
ísto/ 

hodina 

Počet 
hodin 

Stra é 

EUR 

Kapes é 

EUR 

Celkem 

EUR 

Přepočet 
Kč 

    

12.04. 
Pelhři o  

1:00 
4:15 

Milá o 

13:30 
23:00 45,00 18,00 63,00 1617,84 

    

13.04. 
 

 
  24:00 45,00 18,00 63,00 1617,84 

 kapes é  % stra ého 

14.04. 
 

 
  24:00 45,00 18,00 63,00 1617,84 

    

15.04. 
Milá o 

14:30 
 

Mühlbach 

18:05 
24:00 45,00 18,00 63,00 1617,84 

    

16.04. 
Mühl a h

9:00 
16:15 

Pelhři o  

20:10 
16:15 30,00 12,00 42,00 1078,56 

 stra é /  z  
EUR 

 

 
 

 
     294,00 7549,92 

    

             

 

Při ýpočtu lze užít i ter eto ý h kalkulaček, apř. 

https://www.uctovani.net/kalkulacka-zahranicni-cesty-stravne-kapesne.php 

https://www.uctovani.net/kalkulacka-zahranicni-cesty-stravne-kapesne.php


 

 

 


